
D.D.G. n. 2764
                                                                        
                                                                        REPUBBLICA ITALIANA

                 
          REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI  E I.S.
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E I.S.

Servizio V – Attività e interventi per Musei e Biblioteche    
      IL DIRIGENTE GENERALE  

  VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA             la L.R.n. 80 del 01/08/1977;
VISTA             la L.R.n.116/80;
VISTO                       il D.Lgs n. n° 33 del 14/03/2013;
VISTO                       il D.lgs n. 118 del 23 giugno 2011;
VISTO                       il D.A. n. 80 del 11/09/2008;

   VISTO             il D.P.R. n. 925 del 05/03/2015 con il quale è stato  conferito al Dott. 
Gaetano  Pennino  l'incarico di  Dirigente  Generale del Dipartimento 
Regionale BB.CC. e I.S.; 

VISTA                       la nota prot. n. 511/D del 02/05/2016, con allegato quadro economico, 
con  la  quale  il  Museo  Interdisciplinare  di  Messina chiede  la 
prenotazione d'impegno sul Capitolo 376541 della somma totale di  € 
52.000,00 necessaria  a espletare  le  attività  per  gli  allestimenti  della 
Mostra dal titolo: Luoghi e Miti del Mediterraneo. Simboli e culto della  
memoria. I Capolavori del Mart da svolgersi nei locali dell’ex Filanda 
Mellinghoff, sede espositiva del suddetto Museo Interdisciplinare;

CONSIDERATO     che, come da prospetto economico formulato dall'Istituto richiedente, le 
attività andranno condotte su due esercizi finanziari;

CONSIDERATO     che, in ossequio a quanto disposto dal sistema contabile di cui al  D.lgs 
n.  118/2011,  occorre  procedere a  impegni  su più  esercizi  finanziari 
provvedendo alla prenotazione d'impegno della complessiva somma di 
€  52.000,00  sul  Capitolo  376541,  di  cui  €  38.893,44 
(trentottomilaottocentonovantatre/44)  sull'Esercizio  Finanziario  2016 
ed € 13.106,56  (tredicimilacentosei/65) sull'Esercizio Finanziario 2017 
a favore del Museo Interdisciplinare di Messina (ME); 

VISTA                    la  L.R. nr. 4 del 17/03/2016  che  approva  il  Bilancio della  Regione 
           per l'esercizio finanziario 2016;

             D E C R E T A     
Art.1) Per i  motivi citati in premessa si  dispone la prenotazione d'impegno 

della complessiva somma di € 52.000,00 sul Capitolo 376541, suddivisi 
in  €  38.893,44  (trentottomilaottocentonovantatre/44)  sull'Esercizio 
Finanziario 2016 ed € 13.106,56  (tredicimilacentosei/65) sull'Esercizio 
Finanziario  2017,  a  favore  del  Museo  Interdisciplinare  di  Messina 
(ME); 

Art.2)                L'impegno di spesa provvisorio assunto con la presente, dovrà essere  
trasformato in impegno definitivo entro il 31.12.2016, in caso contrario 
le somme saranno eliminate.                                                       

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato ai sensi della L.r. 21/2014 e trasmesso  alla  Ragioneria 
Centrale dell'Assessorato BB. CC. e I.S. per la registrazione.     

           Palermo, li' 16 giugno 2016         
                                                                          
   Il Dirigente Generale
                         F.to   Gaetano Pennino                                                      
                                                                   


